
Distretto Scolastico n. 27 
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE ** * 

L.S. - ISA - IPSIA 
* * * * * * 

Via delle Ginestre, snc - 
87055 San Giovanni in Fiore (CS) 

Tel. 0984/992265 - Fax 0984/976010 C. F: 98113150787 - C. M.: CS15078007 
e—mail:-  CSIS078007@istruzione.it  - Pec - C51078007@pec.istruzione.it   

Sito web: www.Liceisgf.gov.it  

Prot. n. 7535/6.3 
	

San Giovanni in Fiore, 27/09/2022 

OGGETTO:  'Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016, per 
l'affidamento del servizio assicurativo responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale in 
favore degli alunni e degli operatori scolastici - CIG: Z5B37CB398. 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE 

L'anno 2022 il giorno 27 del mese di settembre alle ore 10.30, in seduta pubblica, presso l'Ufficio 
del Dirigente Scolastico dell'I.I.S.L.S. - ISA - IPSIA di San Giovanni in Fiore, si è riunita la 
Commissione di gara composta da: 
• Prof. Fausto STRANGES (Presidente); 
• Dsga Francesco VERARDI (componente della Commissione giudicatrice); 
• A.A. sig. Francesco SUCCURRO (componente della Commissione giudicatrice); 

si è tenuta la seduta unica di apertura delle offerte/preventivo della procedura comparativa indicata 
in oggetto. 

Si dichiara aperta la seduta della gara e 
PREMESSO 

che 	il servizio in oggetto è finanziato dalle quote di adesione degli alunni e degli operatori 
scolastici; 
che 	con Determina a contrarre prot. n. 7127/6.3 del 17/09/2022, il Dirigente Scolastico dott.ssa 
Angela Audia dell'I.I.S. LS-ISA-IPSIA di San Giovanni in Fiore ha indetto la procedura negoziata 
ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016, per l'affidamento del servizio assicurativo 
responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale in favore degli alunni e degli operatori 
scolastici - CIG: Z5B37CB398; 

che 	Il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente vantaggiosa, ai sensi 
dell'art. 95, comma 3, del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

che 	in data 17/09/20220 è stata inoltrata la lettera di invito ai seguenti soggetti: 
1.  Benacquista Assicurazioni S.n.c. - Latina (LT) (prot. n. 7128/6.5); 
2.  Compagnia Generali agenzia Perfetti R. - Cosenza (prot. n. 7129/6.5); 
3.  Compagnia Zurich Agenzia Cufone P. - Cosenza (prot. n. 7130/6.5); 
4.  Compagnia Unipol Agenzia De Vuono M. - Cosenza (prot. n. 7131/6.5); 
5.  Compagnia Reale Mutua Agenzia Cosenza (prot. n. 7132/6.5); 

fissando il termine per la presentazione delle domande entro e non oltre le ore 10.00 del 
27/09/2022; 



TUTTO CIO' PREMESSO 

Si iniziano le operazioni di gara per l'aggiudicazione di cui in oggetto, dando atto che sono 
pervenuti n. 1 (uno) plico nei termini stabiliti, tutto ciò per come si evince dagli atti trasmessi dal 
responsabile dell'Ufficio Protocollo addetto alla ricezione dei plichi. 
Di seguito vengono riportate le ditte che hanno presentato istanza di partecipazione: 

I. Benacquista Assicurazioni S.n.c. - Latina (LT) - PEC prot. n. 7505/6.10 del 27/09/2022); 

Si dà atto che la suddetta ditta partecipa a seguito di regolare trasmissione della lettera di invito da 
parte di codesta Amministrazione. 

Si constata e fatto constatare l'integrità del plico pervenuto via pec, dà atto che è pervenuta 
un'unica offerta e, pertanto, si procede all'apertura dei relativi plichi, procedendo all'esame dei 
documenti in essi contenuti, confrontandoli con quelli richiesti nella lettera di invito e decidendone, 
in conseguenza, l'ammissione o meno. 

Preliminarmente si procede all'apertura della busta con la dicitura "documentazione 
amministrativa", al fine di verificare i requisiti formali di partecipazione. 
Pertanto risulta: 

	

1. 	Benacquista Assicurazioni S.n.c. - Latina (LT) - PEC prot. n. 7505/6.10 del 27/09/2022): 
apertura file ore 10,35: nel file con la dicitura "documentazione amministrativa" - sono presenti n. 
50 fogli - AMMESSA; 

la commissione accerta che l'offerta è da considerarsi formalmente ammissibile. 

Alle ore 11,00, si procede all'apertura del file con la dicitura "offerta tecnica", e pertanto risulta: 

	

1. 	Benacquista Assicurazioni S.n.c. - Latina (LT) - PEC prot. n. 7505/6.10 del 27/09/2022): nel 
file con la dicitura "offerta tecnica" - sono presenti n. 61 fogli; 

Si provvede all'esame e alla valutazione dell'offerta tecnica segnando sulla stessa il punteggio 
attribuito dalla commissione. 

I punteggi attribuiti sono i seguenti: 
• Benacquista Assicurazioni S.n.c. - Latina (CS) 
Condizioni minime: soddisfatte: 

Sezione i - Valutazione generale —Rischi assicurati e Tolleranza punteggio 

assegnato 	 punti i; 

Sezione 2— Valutazione Responsabilità Civile puntWaio  asseanato 	punti i; 

Sezione 3—  Valutazione Infortuni punteggio assegnato 	 punti i; 

Sezione 4—  Valutazione Assistenza punteggio assegnato 	 punti 4; 

Sezione 5 - Valutazione tutela legale punteggio assegnato 	 punti 4; 

Sezione 6 - Valutazione varianti e altre garanzie punteggio assegnato punti 11; 

TOTALE punti 88 

Alle ore 12,10, la commissione chiude la seduta riservata. 
Alle ore 12,15, in seduta pubblica, si procede all'esame e alla valutazione dell'offerta economica: 

• Benacquista Assicurazioni S.n.c. -Latina (CS) 



Soggetti assicurati a titolo oneroso Assegnazione Punteggio 
i) Alunni iscritti alla scuola compresi quelli neo iscritti 
frequentanti il nuovo anno scolastico 

Punti8,00 

2) Dirigente Scolastico, Direttore SGA e Operatori scolastici 
(personale docente/non docente di ruolo e non) 

Punti 4,00 

TOTALE Punti 12,00 

Il punteggio complessivo è così determinato: 
• Benacquista Assicurazioni S.n.c. -Latina (CS) 

Punteggio attribuito all'offerta tecnica 	Punti 88,00 
Punteggio attribuito all'offerta economica 	Punti 12,00 

Totale Punti 100,00 

Pertanto, sulla base degli elementi, dei parametri e dei criteri indicati nella lettera di invito, il 
soggetto che ha proposto l'offerta più vantaggiosa è la società assicuratrice Benacquista 
Assicurazioni S.n.c. - via del Lido, 106 - 04100 LATINA (LT). 

Il presente verbale sarà reso noto al Dirigente Scolastico per il seguito di sua competenza. 

La seduta si chiude alle ore 12.30 del giorno 27/09/2022. 

Letto, Confermato e sottoscritto. 

• Presidente: Sig. prof. Fausto STRANGES 

• Commissario: Sig. A.A. sig. Francesco SUCCURRO 

• Commissario: Sig. DSGA sig. Francesco Verardi 


